
i boc.cantabria.esPág. 7227

LUNES, 18 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 54

1/1

C
V

E-
20

19
-2

27
8

  

     SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2019-2278   Resolución por la que se adjudican, mediante el sistema de libre de-
signación, puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de 
Salud. Convocatoria LD SCS/4/2019.

   Mediante Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 28 de enero de 
2019 (Boletín Ofi cial de Cantabria núm. 25 de 5 de febrero de 2019), se convoca la provisión 
de puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud mediante el sistema de libre 
designación. 

 Vistos los artículos 50 y 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de per-
sonal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Base 6ª de la convocatoria, 

 DISPONGO 
   

 Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando los puestos de Jefatura de Unidad 
del Servicio Cántabro de Salud en los términos que se señalan en el Anexo de esta resolución 
y con efectos desde la fecha de la toma de posesión. 

 Segundo.- Los adjudicatarios obtendrán un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro años de duración, al término de los cuales serán evaluados por una comisión, a efectos de 
su continuidad en el mismo. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 42 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. 

 Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 8 de marzo de 2019. 
 El director gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 Benigno Caviedes Altable. 
   

 ANEXO 

  

APELLIDOS Y
NOMBRE

DNI CODIGO PLAZA DENOMINACIÓN GERENCIA

ANDRÉS
GÓMEZ, MARÍA

****7906L

2000P70700004ZM

JEFE DE UNIDAD
DE URGENCIA

GERENCIA DE ATENCIÓN
ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL
UNIVERSITARIO "MARQUÉS DE
VALDECILLA"

  
 2019/2278 


		2019-03-14T11:28:56+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




